Deliberatum est, coloni iuxta articulum extradantur. Quantum autem attinet ad allegationem I. contra peractam licentiationem per villicum Andreum Mezzecz videtur esse rata, quia villici per Regnum hoc officiales sunt dominorum et nobilium de quibus in articulo mentio est. Paria vero ipsius primordialis licentiationis dare tunc non consueverant, sed modernae petitionis quae illis dare debent.

Deliberatum quoque est quantum ad praetensam violationem sedis, quod colonus qui dictum Matheum Twrhan appellando illum proditorem, in violatione sedis in mortuo homagio laesae personae, viginti quinque florenos hungaricales faciente, convincitur et satisfactionis dilatio iuxta Decreta nulla conceditur.

Procurator Dominorum I. protestatur super deliberatione et extraditione colonorum et appellat in ea parte ad comitatum in sedem Domini Comitis comitatus Zagabiensis dicitque ulterius, moy gozpon zwdecz y prysesnik, stho ze pryzthoy deliberatie de violatione sedis zwprotthi Matthew Malchichw aliter Twrhanw in ea parte hwalym y satisfactie de facto prozym y goworym ulterius pothlakam wassa mylozth nezthe thothw personae specificovali kothera ye convincuwana da nye jedan zam thoga goworyl nego wzi singilatim koy zw ze gode w thw zweztt pwztili i zatho zw ga wzi ledwali, hoc est omnes et singuli, ther za wzakoga prawde prozym cum satisfactione. A. dicit da kmetti zwescheny the violatie owde ne walwyw, nego on

Actorom bwdwchy ako hoche poenw za wzakoga imatti kako pretendwy, neka polagh poene zwedochy tho zwprott onomw zwprotth komw bi hotell poenw violationis inferowatti, ar ye in ea parte on Actor ther ye dwsan zwedochitti ako hoche poenw dobitti, ar Actore nihil probante reus absolvitur et superinde petit iudicium.

I. dicit ulterius da nyezem dwsan nikay probwwatty ar ye owde w zthole recheno pred wasswm mylozytm wnnogemy rechmy y glazmy.  
----- (Dio teksta ispušten.)

Deliberatum est da thy licentiati wzaki pozebe ima na jednw rwkw przechy, da ony nezw Twrhana do newernika owde pred gozponom zwdczem y przesnikom pzwali, ako se odprizegw, prozti bwdw, akolye nye, zaozthaye wzaki 25 dwkatt merthwe wrasde, dwa dyela zodczem, thretti actorw, od danaz na 15. dan pred sodezem koga kmitti dopelyayw, owde w owoy hisy kade zmo zada. I. protestantur super deliberatione in qua homagium in duabus iudici est adiudicatum, nam totum laesae personae concernit, quia solum ipsum laesisset aut de honestasset, exemplum enim est causa condam Benedicti literati Blasekowych et condam Domini Petri Keglyewych et ideo peteret saniorem deliberationem. Idem est iudicium ut supra.

Coloni acceptant iuramenta licentiati, Domini A., excepto nominato; depo nenda ut est in deliberatione.

Notarius manu propria.

I. dicunt ulterius et protestantur toties quoties de deliberationibus monendo paterne subditos suos in eo quod ipsi parati sunt in illis libertatibus eos manuteneret, quas de anno Domini 1592, feria tertia proxima post Dominicam Iudica, ad instantissimas eorum supplicationes ab ipsis obtinerunt, petuntque privilegium huiusmodi per dictos Krailocenses produci, eo quod amplius illis non deserviret, sed sedibus et colonis Dwadowcz, Kobiliak et Czerye qui nullas discedunt, sed in fide et obedientia ecclesiae cum aliis permanere statuerunt, insuper idem in causam attracti petunt licentiatos vocare et nominare, aliter non vocatos et nominatos pro non licentiatis habere, ex quo iam nonnulli hoc loci licentiationi denunciaverunt.

A. dicit da on I. ne more pendente appellatione wre zwproti zweschenem kmettom nisthar agwwatti, nitti nikakowa privilegioma od nyh pothre bwwatti, ar ye per licentiationem zwerhw zwega deffinitiva sententio per iudicem nobilium et iuratum yzasla, kothera ye per I. in sedem comitatus appellata et cum tota sua serie transmissa, a stho ze dozthoy da by gozpon zwdacz z przesnikom wchynyl colonos licentiatos naperwo zwatti ili nye wztaflyatti stho ze nyega ne pryztto, negho ako hoche I. zwoye kmeth zweschene wzthawlyatti neka ym wolyw naydw ther neka mene moy pothrossak plathe. I. dicunt ulterius exceptionem A. non tenere, nam praesentatione colonorum A. consensisset et id fieri etiam iudex nobilium delib rasset, alioquin cassanda licentiatio. A. protestatur super omnibus deliberationibus. Deliberatum est quod sub appellatione ulterius progredi non possumus, quantum de literis praetensis, sed solum nomina colonorum clara voce sunt legenda et licentiati seriatim vocandi in conspectum.

Anno Domini 1608. feria secunda proxima post festum Exaltationis Sanctae Crucis [15. rujna] in possessione Krailocz, horeo videlicet providi Ioannis Merdettich, comitatique Zagabiensi, levata causa colonorum sedis Krailocz in termino videlicet constituto, prima nempe die praesentis mensis septembbris. Et dicunt Domini I. per procuratorem suum Andream Draganych.

Morete ze wassa mylozth zpomenotti gozpon zwdecz i pryesnik kako pred 15 dnewy czedwwazmo appellaties w nekyh imenowaneh kmettow, salva pro caeteris appellatione, i obechaly zmo ze them da hochemo one imenowane kmethe ako ym ye wolia poytti dobowolno wan datti, solutis solvendis i zatto nominatim owo ye imenwyemo ako hoche kothery ozttati, ako li nye, da mw ne kratymo wan poytti solutis solvendis, y zatto nominatim owo ye imenwyemo iterum atque iterum. In Kraliozc Lucas Zthwblych, Jacob Zthwblych, Matte Iwanecz, Mihali Jakssich, Mihali Jemriskowych, Jwrko Preznecz, Janttoll Benkovich, Janttoll Marekowych, Jemryh Pawlekowych, Ferencz Zrinshcak, Lucas Tonkowych, Walent Kwssnych. Oberh toga wassa mylozth morete ze zpomenotti kako zam protestewwall za Pavla Zlavicha koy ze ye thakoysse zweztill, kotheri mozibiti da bi zam zwoyw glaww zloboden bil ottiti, ar ye nyemw i preko proschenye dano bilo, da pothlakam hoche megy zwescheny bitti polegh zwoye sene y decze i mi ga polegh nyegowe wolye pryemlyemo megy zwezne y nyega z ozthalemy gore rechenemi wanka dayemo solutis solvendis. I. protestantur quod non comparet Zlawych, similiter de Luca Zthoblych et Ioanne Merdettich.

Dominus A. per procuratorem suum Stephanum Sostarych cum eiusdem litteris procuratoriis protestatur de cessione appellationis et extraditione benevolia et petit eosdem vigore articuli extradare cum omnibus ipsorum rebus et familia, clenodiisque domus per iudicem nobilium et iuratum.

I. dicunt promptos et paratos esse i dayw ye dobowolno wan kako ye y gore recheno, platywssy dwge, kware, nepozlwhe i ozthalla iuxta articulum kako particulariter per nomina dicetur.

[1] Et primo tenetur Lucas Zthoblych, qui contumacia ductus iussus sub byrssagio duodecim florenorum hungaricalium, pro singulis vicibus seu diebus, a die licentiationis usque in diem hodiernum praetermissit dies laborum septuaginta vecturae. Licet quidem inter dies praescriptos septem diebus sub homagio eorum labores eis fuerint comissi et per eundem neglecti, idem tamen birsagium ad aequalitatem duodecim florenorum tanquam a minori ad maius, quod licet, revocant, quod idem in caeteris omnibus infra dicendos observatum et relaxatum esse volumus. Praeterea tenetur idem decimam triticeam quartam medium anni praesentis, taxam florenum unum huius anni et ordinariam denarios 30 ac porcum decimalem, silliginis Nicolao Kwsnich vaganos 3.

[2] Ittem Jakopp Zthwblych thakoysse dwisan ye kothery pozlwsawssy i za nemar wergssy gozpoczkw zapowed pod byrssagh kako perwy praetermisit dies vecturae 65, decimam anni praesentis silliginis vaganos 3, taxam florenum 1 similiter praesentis anni, ordinariam anno 1607. denarios 64, ittem ordinariam anni praesentis denarios 32 et porcum decimalem.

[3] Ittem Michael Jakssych praetermisit dies vecturae ut supra primus 71, tritici decimalis vagan 1 anni praesentis, taxam similiter anni praesentis denarios 70, ordinariam florenum 1 denarios 20 et porcum decimalem anni praesentis.

[4] Ittem Michael Jemriskowych similiter ut primus neglexit contumaciter dies 65, tritici quartam 1 decimalem et taxam florenum 1, ordinariam denarios 70 et porcum decimalem, omnia anni prasentis.

[5] Ittem Georgius Preznecz similiter ut primus contumaciter neglexit dies 68, tritici quartam medium, taxam denarios 30, ordinariam denarios 34 et porcum decimalem anni praesentis omnia, ittem anni 1607. ordinaniam

denarios 44, ittem asseres centum Domino Siffranych et ducenti quos in curia sua esse dicit.

[6] Ittem Jantoll Malchich aliter Benkowych similiter ut primus contumaciter neglexit dies 74 vecturae, millii quartam 1, haidine 1/2 anni 1607, taxam denarios 50 et ordinariam denarios 56 anni praesentis ac porcum decimalem, ittem denarios 80 Matteo Twrhan pro quibus ipse fideiussit.

[7] Ittem Antoll Marekowych aliter Zokowych similiter ut primus neglexit contumaciter vecturae dies 68, tritici 1 1/2, silliginis 6 anni 1606, avenae quartale 1/2 anni 1604, tritici 1/2, silliginis 1 1/2 anni praesentis, similiter flor. 1, denarios 70 taxae anni praesentis, ordinariae anni proxime praeteriti et praesentis cum porco decimali.

[8] Ittem Jemryh Pawlekowych similiter ut primus neglexit contumaciter dies vecturae 71, tritici quartale unum anni praesentis, millii 1/2, haidiae 1/2 anni 1607 et ordinariam; ittem taxam flor. 1, denarios 50 et ordinariam anni prasentis; ittem tenetur Nicolao Babychek, praediali nostro, pro vini pintis decem denarios 70, Ioanni Zampak silliginis quartale 1.

[9] Ittem Franciscus Zrynschak similiter ut primus neglexit contumaciter dies vecturae 65, tritici vagan 1, silliginis quartale 1/2, taxam denarios 60 et ordinariam denarios 82 viennenses 2 ac porcum decimalem anni praesentis; ittem ordinariam anni praeteriti denarios 82 viennenses 2.

[10] Ittem Valent Kwsnich similiter ut primus neglexit contumaciter manualium laboratorium dies 75, millii quartale 1 1/2, haydinae 1/2 anni 1604; ittem praefato Matteo Kosswtich fl. 3.

[11] Ittem Lucas Tomkowych similiter ut primus neglexit dies laboris manualis 73, silliginis vagan 1, taxam denariorum 30, ordinariam et porcum decimalem anni praesentis; ittem ordinariam anni proxime praeteriti.

[12] Ittem Paulus Zlavich cum uxore et liberis similiter ut primus contumaciter neglexit manualium laborum dies 76, tritici quartale 1, silliginis quartale 1 anni 1607, silliginis vagan 1 anni praesentis, ordinariam anni praesentis et praeteriti, taxam denariorum 20 anni praesentis.

Hoc autem ratione porcorum decimalium debitorum subnectimus, ut quia tempore glandinum combinationes fieri consueverunt, qui ipsem unus decimum non habuerit, solvet cum alio et sic porcum decimalem eum debere adscriptipsum.

[13] Ittem Ioannes Merdettich similiter ut primus contumaciter neglexit vecturae dies 68; ittem debet tritici quartale 1/2, silliginis 1 anni praesentis; ittem florenos duos, denarios 20 exactionis taxae anni 1605, cum filius suus villicatus officium gereret; ittem taxam flor. 2 denariorum 20 et ordinariam flor. 1 denariorum 69 anni praesentis cum porco decimali, idem pro vini pintis 34 Zthankoni Fundelich flor. 2 denariorum 72, avenae quartale 1 anni 1604, quem et singulos praescriptos pro neglectis laboribus in poena byrssagii sub quo eisdem iniuncti fuerant aggravare et caetera debita per eosdem solvi postulant.

Praeterea conqueruntur Domini I. contra praenotatos omnes singillatim, qualiter prohibuerint, ne aliquis ex eis Dominos vel aliquem ex Dominis accederet pod posganye hise i pod newernozt, quod Georgius Preznez coram vobis Domine iudex et iurato fassus est, prout et testimoniales, si necesse est, producemus, ideo petimus eos vicio ingratitudinis condemnari.

Ittem conqueruntur contra eosdem singillatim, quod hactenus semper ex consuetudine perpetua et observata, cum aliquis ex Dominis ad possessionem

Kraliocz venisset, subditi et coloni contribuebant pro posse commestibilia hominibus et equis necessaria, quae a tempore licentiationis usque ad 14. septembris facere contumaciter et ingrate iussi et moniti neglexerunt, quae aperta contumacia est in qua eosdem convinci pro qualibet vice petimus.

Praeterea idem coloni singuli decano seu decimatori frugum semper tenebantur munerale pullum unum, in specie vel valorem ipsius, quem proxime praeterita decimatione contumacia ducti dare denegarunt, in qua eorum singulum in eadem convinci postulant.

Item conqueruntur contra Georgium Preznecz et Antonium Malchich, Valentimum Kwsnich, Lucam Tomkovich, qualiter anno praesenti 18. iunii hora noctis 11 circiter, sub termino videlicet licentiationis, venerunt ad portam castelli Kraliocz in comitatu Zagrabiensi, ac excitatis clamoribus conclamaverunt ad portarios et alias custodes eiusdem castelli, cur nobis claudatis castellum nosque non intromittatis, cum castellum sit Suae Maiestatis et nostrum qui illud aedificavimus, protestatique sunt sub mille florenis hungaricalibus, quos pro tali actu indecenti ac contra Dominos suos terrestres patrum tanquam contra turbatores publicos et ingratos, qui tam leviter Dominos suos proprietate nudare conati sunt, iudicium petunt.

Praeterea conqueruntur contra eundem Georgium Praznecz, Antonium Malchich, Valentimum Kwsnich qui villicum Dwmocensem Matthiam Jagwsth anno praesenti prima die iulii ad rippam fossae praedicti castelli Kraliocz stantem et privilegium, quod simul idem cum Kraliocensibus communitas Dwmowcz habet, peteret, eundem conviciose tractaverint dicendo: newernik, kakohyh prawycz od naz prozis, nedamottyh, ne znas thy stho zw pwrgary Kralyowechki, ac eundem villicum in praesentia eorum, de eorum utpote voluntate, Ambrosius Godechich in ipsum fossatum aqua plenum proiceit, ita ut vix mortem evaserit, quem Godechich ibidem statim neglectis officialibus Dominorum et Dominis ipsis terrestribus Georgius Preznecz, nescitur qua auctoritate praesumpta, colonum nostrum existentem, baculo enormiter excepit, contra quos singulos singulatim violentias et actus praescriptos proponimus ac eosdem singulos convinci pro demerito postulamus.